



# Fackman för tävlingsfunktionär

Ditt distrikt har nominerat dig som "fackman" för vår utbildning till tävlingsfunktionär.

Begreppet fackman är hämtat från studieförbundens språkbruk. Inom Svemo kan det närmast jämföras med funktionen examinator.

För att vi inte skall få en massa olika tolkningar av våra regler när klubbarna själva svarar för utbildningen ska du som fackman vid den sista sammankomsten kontrollera att man tagit till sig utbildningen på rätt sätt. Det är med din erfarenhet och regelkännedom som du skall rätta till eventuella feltolkningar.

Deltagarna skall genomföra ett kunskapstest där man enskilt, med hjälp av studiematerialet och NT och SR, löser ett antal uppgifter. Testet är digitalt och alla deltagare skall ha genomfört detta innan den avslutande träffen.

Vid träffen går du igenom de olika frågorna och ger de korrekta svaren samt svarar på övriga frågor. Du skall inte underkänna eller godkänna deltagarna.

Alla som genomför utbildningen samt det avslutande kunskapstestet är berättigade till att få licens som tävlingsfunktionär.

Funktionären får självständig lösa en rad uppgifter och diskutera utfallet med dig, därigenom ger vi funktionären kunskap om, och trygghet i sin roll.

## **Anvisningar hur du praktiskt skall arbeta.**

Redan efter första sammankomsten vid klubbens utbildning kontaktar lärgruppsledaren dig och ni bestämmer gemensamt tid och plats för din medverkan.

Fackmannaträffen kan också genomföras som en gemensam sammankomst via exempelvis Zoom eller Teams. Försäkra dig i dessa fall om att lärgruppsledaren har organiserat det digitala mötet och bjudit in både dig och deltagarna.

Förutsättningarna är att innan du kommer skall klubben ha genomfört utbildningen. Förvissa dig om att man avsätter minst 2 timmar för din medverkan.

En lärgrupp bör inte omfatta fler än 8 - 10 deltagare. Det finns dock inget som hindrar att ditt avsnitt innehåller fler deltagare. Om klubben genomfört flera lärgrupper eller två grannklubbar genomfört utbildningen kan du mycket väl samla alla för den avslutande delen, så sparar vi både tid och pengar.



Du ska inte på en och samma gång vara lärgruppsledare och fackman. Det är heller inte lämpligt att vara fackman i din egen förening. Det kan finnas undantag. En avsikt med fackmannamedverkan är att få regelverket belyst ur flera synpunkter. Som medlem i klubben kan man räkna med att du redan har satt din prägel på hur föreningen arrangerar tävlingar och tolkar regler. Innan du börjar ditt arbete inför gruppen ska lärgruppsledaren ge dig en ifylld licensansökningsblankett.

Blanketten finns att hämta på svemo.se under **För föreningen** -> [Dokument för föreningen](#). Under rubriken **Allmänt** hittar du dokumentet som heter "Ansökan om tävlingsfunktionärslicens".

[Direktlänk till dokumentet >>](#)

Denna deltagarförteckning ska inte förväxlas med den som lärgruppsledaren ska slutredovisa till RFSISU. Du har som fackman inget ansvar för att redovisa till RF-SISU.

### **Förslag till disposition av din medverkan**

Se till att du eller lärgruppsledaren har tillgång till det digitala provet. Du går nu igenom varje fråga och ger den korrekta lösningen. Om det visar sig att många deltagare feltolkat någon fråga går du igenom denna extra noggrant.

Efter genomgång av kunskapstestet är det dags att kontrollera att "Ansökan om tävlingsfunktionärslicens" är rätt ifylld. Signera därefter listan för respektive deltagare och lämna den till lärgruppsledaren. Lärgruppsledaren skriver under, stämplar med klubbens stämpel och skickar in ansökningsblanketten till Svemo kansli. Kansliet kommer sedan att lägga upp licenserna för betalning i klubbens varukorg i Svemo-TA.

Våra regler är på många vis komplicerade. När en regel skapas bli det ofta minst två sätt att gå runt den. Det finns tolkningar och praxis. Du ska ha klart för dig att du kan ställas inför frågor som du inte har svaren på. Be då att få återkomma med besked via lärgruppsledaren, hellre än att ge felaktig information.

Dina reskostnader betalas av klubben som anlitar dig och ersättningen följer Svemos rese- och traktamentsreglemente. Här kan de olika distrikten ha lite olika policys, kolla med distriktsstyrelsen vad som gäller i just ert distrikt.

Rollen som fackman är viktig när det gäller att säkerställa hög kvalitet på våra tävlingar. Utbildningskommittén är tacksam över att få ta del av din kompetens och hoppas att du ska finna det roligt och intressant att dela med dig av ditt kunnande till nya funktionärer.

Vi önska dig lycka till i din roll!

*Svenska Motorsportförbundet Utbildningskommittén.*